
SPORT

Bleskovky u Pásků.
Prosincový turnaj absolvovalo

7.12.2024 v klubovně Bowlingu v
Líšni 29 šachistů. Zvítězil Ondrej
Vadila (SVK) 11,5(13) před Oska-
remHájkem (Podlužan Prušánky)
10,5. Následovali 3.-4. Neklan Vy-
skočil (ŠK Duras Brno), Vít Krato-
chvíl (Náměšť n. Oslavou) 9, 5.
Vojtěch Velim (Jezdci Jundrov) 8,
6.-8. Martin Blahynka (ŠK Duras
Brno), Andrej Souček (ŠK Staré
Město) a Tomáš Košut (TJ Náměšť
n. Oslavou) 7,5 bodu. Do celoroč-
ního hodnocení bylo zařazeno 123
účastníků. Zvítězil Neklan Vy-
skočil (ŠK Duras) 707 bodů těsně
před DavidemHolemářem 702
bodů. Ten se o prvenství připravil
absencí na posledním turnaji.
Třetím byl Karel Kredl (obaMo-
ravská Slavia) 656 bodů. Přináší-
me několik ukázek bleskové hry
vítězů:
Vadila,Ondrej (2163) – Ře-

hůřek,Lukáš (2046) [D00]
Brno Pásci prosinec 2024 (3),

07.12.2024
1.d4 Jf6 2.Sf4 c5 3.e3 d5 4.Jc3

Jc6? (Překvapivá nepřesnost ve
hře dámským pěšcem. Bílý pře-
hlíží jednoduchou hrozbu. Lépe:
4...cxd4 5.exd4 a6 6.Jf3 Jc6 7.Je5 e6
8.g3 Sd7 9.Sg2 Jxe5 10.dxe5 Jg8
11.h4 Vc8 12.0–0 Je7 13.h5 h6
14.Je2 a bílý po velkých záplet-
kách zvítězil v 35. tahu v partii Fi-
rouzja,A (2767) – Giri,A (2728),
London TechM GCL Final 2024)
5.Jb5! Da5+ 6.c3 e5 7.dxe5 a6
8.Jc7+ Dxc7 9.exf6 Dd8 10.fxg7
Sxg7 11.Jf3 Se6 12.Sd3 Db6 (Čer-
ný ztratil pěšce, ale statečně bo-
juje dál) 13.Vb1 0–0–0 14.Jg5 d4
(Tento protiútok nevýjde. Lepší
bylo 14...Se5) 15.Jxe6 fxe6
16.exd4 cxd4 17.c4 Jb4 (Opět se
spíše nabízelo 17...Se5 s neutrali-
zací bílého černopolného střelce)
18.0–0 Jxa2 (Prohrávající chyba.
Nutné bylo 18...Jxd3) 19.c5! Dc6
20.Db3 Vhf8 21.Dxa2 Vxf4
22.Vfe1 e5 23.b4 Vg4? (Hrozil
průlom 24.b5. Ve špatné pozici
přicházejí hrubky samy od sebe)
24.Sf5+ a černý se vzdal. 1–0
Fencl,Václav (1873) – Brož,Jan

(1728) [B10]
Brno Pásci prosinec 2024 (3),

07.12.2024
1.e4 c6 2.d3 d5 3.Jd2 dxe4

4.dxe4 e5 5.Sc4 Jf6 6.Jgf3 (Sou-
peř se na chvíli zamyslel a v du-
chu jsem si říkal, co kdyby šel
střelcem na g4?) 6...Sg4 (Moje
přání se splnilo. Následovalo
bleskové) 7.Sxf7+ Kxf7 8.Jxe5+

Ke8 9.Jxg4 a bílý získal pěšce a
vyhrál. Komentář V. Fencl. V ša-
chových databázích jsem nalezl
několik předchůdců této partie.
Další boj semohl rozvíjet asi tak-
to: 9...Jxg4 10.Dxg4 Jd7 11.0–0 Jf6
12.De2 Sc5 13.Jb3 a černý se vzdal v
39. tahu, Ermel,F (2060) –Mace-
do,F (1245), Caioba op 7th 2023).
1–0
Vyskočil,Neklan (2192) –

Gajdoš,Daniel (1990) [C54]
Brno Pásci listopad 2024 (11.5),

09.11.2024
1.e4 e5 2.Jf3 Jc6 3.Sc4 Sc5 4.c3

Jf6 5.d4 exd4 6.cxd4 Sb4+ 7.Jc3
Jxe4 8.0–0 Sxc3 (Hraje se klasic-
ká varianta Italské hry) 9.d5 Sf6
10.Ve1 Je7 11.Vxe4 0–0 12.Sg5
Sxg5 13.Jxg5 d6 14.Jxh7 Sf5 (Ne-
bo: 14...Kxh7 15.Dh5+ Kg8 16.Vh4
f5 17.Ve1? (Nutné bylo 17.Dh7+ Kf7
18.Vh6 Vg8 19.Ve1 Df8 20.Ve1 s
rovnou hrou) 17...Jg6 18.Dh7+ Kf7
19.Vh6 Dg5 a černý vyhrál, Durar-
bayli,V (2606) – Xiong,J (2709),
Chess.com INT blitz 2021)
15.Vxe7 Dxe7 16.Jxf8 Vxf8
17.De1 Ve8 18.Dxe7 Vxe7 19.Vd1
(Pozice je již rovná i po: 19.f3 c5
20.dxc6 bxc6 21.Vc1 Vb7 22.b3 Kf8
s remízou v 34. tahu, Blaskowski,J
(2368) – Unzicker,W (2430)
Oberliga Bayern 2004) 19...g5
20.f3 Kg7 21.Kf2. Remíza. 1/2
Víte, že: Vítězi ostatních kate-

gorií se stali: 9. Vojtěch Velim
(Moravská Slavia) mezi žáky do 15
let (465 bodů), 11. Václav Fencl (ŠK
Duras Brno)mezi seniory nad 65
let (444 bodů) amezi ženami 24.
Michaela Svobodová (Jezdci Jun-
drov) s 249 body.
Řekli o šachu: „Šachy jsou jako

život, nedopadnou vždy, jak si
přejeme.“ (Emanuel Lasker)
Vojta Košek
Moravskoslezský deník 1927

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.De1 f3

2.Jc3+ Kf4 3.Se3mat, 1…Sxd5 2.Jxf4
Kxf4 3.De3mat, 1…Kxd5 2.Jc3+ Kc4
3.Sb5mat. (Fr. Dedrle)

Chvilka nad šachovnicí
řídí Jan Kalendovský

Brankář Komety Brno GAŠPER KROŠELJ (37) po výpomoci Přerovu říká:

Postava jednou bude úspěšný
IVAN NĚMEČEK

Přerov, Brno – RokMacuh,
Gregor Koblar, Luka Petelin a
teď Gašper Krošelj. V dresu
prvoligových hokejistů Pře-
rova se v neděli představil
další Slovinec, tentokrát ve-
lezkušený gólman Krošelj,
kterýmá za sebou i tři účasti
namistrovství světa, zachy-
tal si i na olympiádě.
Výpomoc z brněnské Ko-

mety při reprezentační pauze
odkroutila v neděli velmi
náročnou šichtu. Béčko Par-
dubic na něj vyslalo hned
sedmačtyřicet střel! Slovinec
předvedl skvělý výkon, inka-
soval jen dvakrát, prohře
Zubrů 1:2 po prodloužení ale
nezabránil.
„Jsem překvapený kvalitou

zápasu. Nemyslel jsem si, že
jde o tak kvalitní ligu. Byl to
zajímavý hokej, hodně šancí,
bavil jsem se,“ hlásil
sedmatřicetiletý Krošelj po
konci utkání plynulou češti-
nou.

Kdy jste se dozvěděl, že si
zachytáte první ligu v Pře-
rově?
Minulou středu. Bez problé-
mů jsem řekl, že chci jít do
toho. Zajímalomě to. Teď
máme reprezentační pře-

stávku. Zápasmísto tréninku
je super.

Stihl jste si na tým zvyknout
běhemkrátké doby?
Dvě hodiny před zápasem
jsme si řekli ahoj a šli na to.
Je to hokej, nic nového. Je
tadyMartin Zaťovič, známe
se, kluci mě sice neznali, ale
v kabině je to super. Před
utkáním jsme si řekli jen pár
věcí.

Je to o něco náročnější, když
jdete do zápasu bez větší
znalosti spoluhráčů a systé-

mu hry?
To ano, ale jako brankář ne-
potřebuji moc. Vím, že při-
jdou situace, kterémusím
chytit. To jemoje práce. Měl
jsem se tady fajn amusím
pochválit i fanoušky, byla
skvělá atmosféra.

Z extraligy znáte A týmDy-
nama. Našel byste ve hře
pardubického áčka a béčka
nějaké podobnosti?
Myslím, že tam podobnosti
jsou. Mají také vysoké, ši-
kovné, rychlé a silné hráče.
Dají se ale porazit. Hráli jsme

dobře v první třetině, od toho
jsme pak trošku upustili a
dávali soupeři šance a dělali
chyby.

Z Přerova do extraligy vy-
střelil váš kolega z brněnské
KometyMichal Postava. Měl
jste od něj nějaké informace
o Zubrech?
Říkal jsem Postymu, že v ne-
děli jdu chytat do Přerova.
Hnedmi vykládal, že to tam
je super, pěkná aréna a vše
kolem. Něco jsem se dozvě-
děl už předem.

Jak se vám sMichalem Po-
stavou v Brně spolupracuje?
Super. Je to velmi dobrý kluk
i gólman. Pomáhámmu, na
tréninku je to i dobrá kon-
kurence. Už jsem starší, vím,
jaké to je po psychické
stránce, takže ho podporuji.
Promě je to šikovný brankář,
který jednou bude úspěšný.

Takže je to hlavně omen-
tální pomoci? Nebo na čem
všem pracujete?
Všechno, gólmanské detaily.
On už je ale ve svých dvaa-
dvaceti letech zkušený, sám
taky ví, co potřebuje. Teď si
trošku zachytal i u reprezen-
tace. To je super, budeme
spolupracovat ještě víc.

POSILA. Brněnský gólman Gašper Krošelj v reprezentační pauze
nelenil, zachytal si za prvoligový Přerov. Foto: Deník/Jan Pořízek

Zbrojovka se loučí smladíky, chystá posily
JAKUB TRUČKA

Brno – Zimní obměna hráč-
ského kádru Zbrojovky Brno
odstartovala, prvně však při-
šly na řadu odchody. Druho-
ligový klub se po nepovede-
ném podzimu rozloučil se
dvěma hráči, které přivedl
teprve v létě, nadále už dres
Zbrojovky nebude oblékat
dvojice ŠimonMičuda a Carlo
Matekovič.
Obamladí fotbalisté po

půlročním hostování na jihu
Moravy končí. Zároveň br-
něnský celek chystá ozná-
mení prvních posil.
OdMatekoviče i Mičudy si

Zbrojovka hodně slibovala,
ani jeden z nich však nena-
plnil očekávání. Chorvatský

útočník na podzim paběrko-
val, ve druhé lize odehrál jen
302minut, gólově se nepro-
sadil ani jednou. Ještěméně
minut v Chance Ná-
rodní lize zapsal v
první polovině
sezony sloven-
ský krajní zá-
ložník.
I proto je-

jich angažmá
v Brně netr-
valo ani půl
roku, hostování
z Lokomotivy Zá-
hřeb a Trenčína ve-
dení brněnského klubu
neprodloužilo na jarní část
ročníku.
Zbrojovka však v zimě

plánuje především větší po-

čet posil než odcházejících
hráčů, kádr totiž po podzimní
zkušenosti nutně potřebuje
rozšířit. „Nechali jsme si v

létě užší kádr, ale na
jaro chcememít
širší, aby tým
nebyl tlačený
do kádrových
krizí, které
nás postihly
na podzim,“
hlásil kouč
Zbrojovky Ja-
roslav Hynek
po konci podzi-

mu.
Hned doměsíčního

tréninkového bloku, který
druholigový klub zakončil
minulý týden, proto Zbro-
jovka zařadila dva hráče na

zkoušku – kolumbijského
záložníkaWilliama Palaciose
a obránce Jakuba Svatoše.
„Oba na svých pozicích

ukázali kvalitu, asi až čas
ukáže, jak se rozhodneme.
Aktuálně nejsme ve fázi, že
bychom to rozsekli. Máme
vytipovaných více hráčů, za-
tím ještě ale někde hrají ne-
bomají platné smlouvy, tak-
že tady s námi nemohou
být,“ podotkl Hynek na konci
listopadu po výhře v pří-
pravném utkání nad Púcho-
vem 9:0.
Kromě testované dvojice

se Zbrojovka ohlíží i po ně-
kterých hráčích ze druhé ligy,
dohoda s prvními zimními
posilami byměla být na
spadnutí.

„Nechali
jsme si v létě užší
kádr, ale na jaro

chcememít širší, aby
tým nebyl tlačený do
kádrových krizí, které
nás postihly na pod-

zim.“
Jaroslav Hynek

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

INZERCE

d
b
i_
1
2
0
1
8
9
8
-0
3

16 20. prosince 2024Deník
www.denik.cz

WINNING GROUP
ARENA (BRNO) 
VSTUPENKY V PRODEJI V SÍTI TICKETSTREAM

ČESKO CHORVATSKO

KVALIFIKACE EURO 2026

12. 3. 2025   18:00

CHORVATSKO


